
Mladí baseballisté v poháru stříbrní. 
Teď je čeká Olympiáda dětí a mládeže 

 
Po tři dny bojovaly v baseballovém areálu Strawberry Field dvě stovky mladých hráčů z celé 
ČR o vítězství v Českém baseballovém poháru. Do Blanska se sjelo deset nejlepších týmů 
v kategorii do šestnácti let, které se snažily ve finálovém turnaji získat cennou trofej. 
Vítězství v základních skupinách získaly Krč Altron Praha a Black Hill Blansko, vedené 
trenérem Kakáčem. 
 

 
 
Blanenští kadeti museli o první místo ve skupině tvrdě bojovat s SK Kotlářka Praha., kterou 
porazili až po tříhodinové bitvě po trojnásobném prodloužení 12:8. V semifinále pak Blansko 
s Jardou Němcem na nadhozu zdolalo tradičního rivala Draky Brno 4:1. V druhém semifinále 
Krč rozhodla o výsledku až v poslední směně. Vyřadila Kotlářku Praha v poměru 6:5. 
 
 Finále začalo Blansko náporem a hned v úvodní směně získalo čtyři doběhy. Ale hned 
v dohrávce první směny dvě chyby Black Hill v obraně dostaly Pražany zpět do zápasu. Hráči 
Krč Altron zlepšili pálku  a šli postupně bod za bodem do vedení. Na začátku poslední směny 
byl stav utkání 8:6 pro Krč Altron. Blanenští mohutně podporování domácími příznivci 
dokázali vyrovnat. Soupeř však v dohrávce získal dvěma odpaly rozhodující doběh na 9:8 a 
mohl se tak radovat z celkového vítězství v turnaji. 
Celkové pořadí týmů: 1. Krč Altron Praha 2. Black Hill Blansko  3. SK Kotlářka Praha  
 4. Draci Brno 5. Sabat Praha  6. Skokani Olomouc  7. Arrows Ostrava  8.Technika Brno   
9. SSS Orlová  10. Třebíč Nuclears . 
  
Stříbrné medaile nemusejí být pro mladé blanenské hráče posledním úspěchem. Šest 
baseballistů Black Hill do patnácti let ( Navrátil, Havlíček, Kakáč, Kovář, Červený, Šejnoha ) 
bude totiž tento týden reprezentovat náš kraj na Olympiádě dětí a mládeže v Ústí n. Labem a 
Lounech. 
 
JK 


